
 

 

ZARZĄDZENIE  

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W POZNANIU 

z dnia 12 lutego 2020 r. 

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Promenada” 

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się plan ochrony dla rezerwatu przyrody „Promenada”, zwanego dalej rezerwatem. 

§ 2. 1. Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest zachowanie grądu kokoryczowego oraz naturalnych 

procesów związanych z jego dynamiką. 

2. Przyrodniczymi i społecznymi uwarunkowaniami realizacji celu, o którym mowa w ust. 1, są: 

1) dominacja wśród leśnej roślinności rezerwatu płatów grądu środkowoeuropejskiego w podzespole 

kokoryczowym Galio sylvatici-Carpinetum corydaletosum; 

2) występowanie w rezerwacie płatów siedlisk przyrodniczych 9170 Grąd środkowoeuropejski 

i subkontynentalny (Galio-Carpinetum, Tilio-Carpinetum) oraz 91E0 Łęgi wierzbowe, topolowe, olszowe 

i jesionowe (Salicetum albo-fragilis, Populetum albae, Alnenion glutinoso-incanae) i olsy źródliskowe; 

3) położenie rezerwatu w obrębie obszarów Natura 2000 Dolina Wełny PLH300043 i Puszcza Notecka 

PLB300015; 

4) położenie rezerwatu w całości na gruntach stanowiących własność Skarbu Państwa administrowanych 

przez Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Oborniki. 

§ 3. Identyfikację oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych 

zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków zawiera załącznik nr 1. 

§ 4. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną ścisłą. 

§ 5. Działania ochronne na obszarze ochrony ścisłej z podaniem ich rodzaju, zakresu i lokalizacji określa 

załącznik nr 2. 

§ 6. Wprowadza się następujące ustalenie do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Rogoźno, miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz planu 

zagospodarowania przestrzennego województwa wielkopolskiego, dotyczące eliminacji lub ograniczenia 

zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych: niezmienianie obecnego przeznaczenia działek ewidencyjnych nr 

545/19, 595/2 i 600/1, z wyjątkiem przeznaczenia na grunty leśne lub użytki ekologiczne. 

§ 7. Opis granic części obszaru Natura 2000 Dolina Wełny PLH300043 pokrywającej się z rezerwatem 

zawiera załącznik nr 3. 

§ 8. 1. Mapę obszaru Natura 2000 Dolina Wełny PLH300043 ze wskazaniem części pokrywającej się 

z rezerwatem przedstawia załącznik nr 4. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 18 lutego 2020 r.

Poz. 1635



2. Mapę części obszaru Natura 2000 Dolina Wełny PLH300043 pokrywającej się z rezerwatem przedstawia 

załącznik nr 5. 

§ 9. Identyfikację istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony siedlisk 

przyrodniczych będących przedmiotami ochrony na obszarze Natura 2000 Dolina Wełny PLH300043 w części 

pokrywającej się z rezerwatem zawiera załącznik nr 6. 

§ 10. Cele działań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Dolina Wełny PLH300043 w części pokrywającej 

się z rezerwatem określa załącznik nr 7. 

§ 11. Działania ochronne ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich 

wdrażania dla obszaru Natura 2000 Dolina Wełny PLH300043 w części pokrywającej się z rezerwatem określa 

załącznik nr 8. 

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

 

Regionalny Dyrektor  

Ochrony Środowiska w Poznaniu 

(-) Miłosława Olejnik 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1635



 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Regionalnego Dyrektora  

Ochrony Środowiska w Poznaniu  

w sprawie ustanowienia planu ochrony  

dla rezerwatu przyrody Promenada 

 z dnia 12 lutego 2020 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1635



 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Regionalnego Dyrektora  

Ochrony Środowiska w Poznaniu  

w sprawie ustanowienia planu ochrony  

dla rezerwatu przyrody Promenada  

z dnia 12 lutego 2020 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 1635



Załącznik nr 3 do Zarządzenia Regionalnego Dyrektora  

Ochrony Środowiska w Poznaniu w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody Promenada  

z dnia 12 lutego 2020 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 1635



Załącznik nr 4 do Zarządzenia Regionalnego Dyrektora  

Ochrony Środowiska w Poznaniu  

w sprawie ustanowienia planu ochrony  

dla rezerwatu przyrody Promenada  

z dnia 12 lutego 2020 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 1635



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 1635



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 1635



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 1635



Załącznik nr 5 do Zarządzenia Regionalnego Dyrektora  

Ochrony Środowiska w Poznaniu  

w sprawie ustanowienia planu ochrony  

dla rezerwatu przyrody Promenada  

z dnia 12 lutego 2020 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 1635



Załącznik nr 6 do Zarządzenia Regionalnego Dyrektora  

Ochrony Środowiska w Poznaniu  

w sprawie ustanowienia planu ochrony  

dla rezerwatu przyrody Promenada  

z dnia 12 lutego 2020 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 1635



Załącznik nr 7 do Zarządzenia Regionalnego Dyrektora  

Ochrony Środowiska w Poznaniu  

w sprawie ustanowienia planu ochrony  

dla rezerwatu przyrody Promenada  

z dnia 12 lutego 2020 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 1635



 

Załącznik nr 8 do Zarządzenia Regionalnego Dyrektora  

Ochrony Środowiska w Poznaniu  

w sprawie ustanowienia planu ochrony  

dla rezerwatu przyrody Promenada  

z dnia 12 lutego 2020 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 1635


		2020-02-18T12:41:52+0000
	Polska
	Lidia Małgorzata Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




